distintas e divididas em 3 estágios (evento 1, 2 e 3) que definirão os campeões brasileiros 

masculino e feminino que serão decididos com a soma das pontuações dos 3 eventos. Premiação de 

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para cada evento das categorias profissionais. No total serão 

distribuídos R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) no total entre as modalidades. 

As categorias amadoras da modalidade SUP Surf vão competir em 01 único evento e em 01 (um) 

dia. As categorias amadoras não recebem premiação em dinheiro, mas recebem premiação com kits 

de surf. 

No último dia da 3ª etapa serão definindo os campeões brasileiros e em seguida o pódio.